sancti Bertini privilegio meo et sigillo, propter irreptiones malignan- 

tium, confirmarem. Ut ergo huic donationi nemo audeat in poste- 

rum reíragari, in presentia hominum meorum, qui illic aderant, pri- 

vilegii datione et sigilli mei impressione muniri et corroborari feci. 

Hujus confirmationis et donationis testes sunt: 

« GERARDUS de Meschines, sigillarius meus. PETRUS, capellanus meus, de 

Ruould. Magister WirLELMUs, Anglicus. BarpuiNus de Betunia. Axrao- 
Nius, dapifer de Sancto Audomaro, et alii plures. 

« Actum est hoc anno Domini M° c? 1xxx?. » 

XLIII. 

DE QUIBUSDAM SANCTORUM RELIQUIIS. 

Circa idem tempus, venerabilis abbas noster, de quo mentionem 

agimus, reperiens gloriosas reliquias, digitale scilicet beate Marie, 

matris Christi, cum capillis, et diversa pignera apostolorum Petri et 
Pauli, cum nonnullis aliis sanctorum reliquiis, cuncte plebi veneran- 
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das declaravit, signis miraculosis sequentibus super viro et muliere 

Audomaricolis ; demum in theca, miro decore ornata, reposuit, que 

hactenus penes nos servatur, veluti patet per hec metra sequentia , 

ad commendationem contribuensium edita, hoc modo : 

Clauditur hoc opere, quod gemmis fulget et ere, 
Ad decus ecclesie, sancte digitale Marie. 

Virgo Maria, tuum digitale, tuosque capillos 

Qui sic texit, eum precibus tuearis, et illos 

Huic operi sua qui tribuendo fuere benigni, 

Semper ab insidiis hostis defende maligni. 
IIoc tibi gratum sit fabricatum vas ope Christi. 
Fabrice mundi fabricatorem genuisti. 
Per te, Christe, via, quem semper virgo Maria, 
Nil operante viro, circumdedit ordine miro, 

Cujus in hec cura vigilavit, luce futura, 

Pax ubi vera datur, per te sine fine fruantur 

Huic operi dantes operam vel opes. (Tua'], Petre, 
Hec foris exclusit Petrus, interiusque reclusit 

Arte manuque sua, pignera, Paule, tua; 

Mox ut opus fuerit experiatur opem. 

XLIV. 

QUALITER ABBAS NOSTER DIU LANGUIT FEBRIBUS. 

Ut autem de gestis hujus abbatis breviter concludam, semper, 

quamdiu compos sui extitit, studium ejus et intentio in edificando 

aliquid vel fabricando fuit, vel eciam acquirendo. Verum quatuor 

annis, vel paulo plus, ante suum obitum, febrem quartanam inci- 

dens, cum fere cunctis diebus, sicut superius diximus, tepide in re- 

ligione vixisset et remisse, accepta de necessitate infirinitatis occa- 

sione, quia quartanariis delicatis cibis et optimo vino uti precipitur, 

potui et sumptuosis epulis nimis indulsit ?.